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Hälso- och sjukvårdsnämndens uppföljning av tillgänglighet 

Ärendebeskrivning 

SKL och staten har träffat en överenskommelse om att under 2019 införa en ny 
uppdaterad kömiljard. Målet med överenskommelsen är att åstadkomma förnyad 
kraft i arbetet med att förbättra tillgängligheten samt att utveckla uppföljningen av 
väntetider till att ge en mera komplett bild av tillgängligheten i vården. 
Överenskommelsen för 2019 omfattar totalt 1610 miljoner kronor. Av de totala 
medlen är 1600 miljoner kronor avsedda som stimulansmedel till regionerna. Av 
dessa fördelas 1280 miljoner kronor enligt en prestationsmodell och 320 miljoner 
kronor i relation till befolkningsmängden i respektive region. 
För att ta del av prestationsmedlen (1280 miljoner kronor) ska regionerna kunna 
påvisa en förbättring av andelen väntande inom 90 dagar för september, oktober 
och november 2019 jämfört med samma månader 2018, eller kunna visa att 
andelen som väntat högst 60 dagar uppgår till minst 71 procent. 
För att ta del av de resterande medlen (320 miljoner kronor) ska regionerna lämna 
en nulägesrapport senast den 15 oktober 2019 samt ha rapporterat till 
väntetidsdatabasen alla årets månader med en svarsfrekvens om 95 procent. 
För att åstadkomma en mer fullständig bild av patientens väntan på vård ska 
regionerna tillsammans med SKL utveckla uppföljningen av specialiserad vård i 
enlighet med den modell för uppföljning av primärvård som togs i drift i 1 januari 
2019. 
SKL ska från och med 1 januari 2020 tillhandahålla en fungerande testmiljö som 
regionerna kan börja rapportera in data till. Den 1 april 2020 den utvecklade 
uppföljningsmodellen för specialiserad vård vara klar för driftsättning. 
Långsiktig inriktning 
Parterna är överens om att det inför 2020 finns ett fortsatt behov av att samlat se 
över och utveckla arbetet med att långsiktigt förbättra tillgängligheten. Det 
inkluderar att uppdatera en målbild om vad som är att anse som god tillgänglighet 
ur ett patientperspektiv. 
Parterna avser bland annat att vidareutveckla den uppdaterade kömiljarden för att 
säkerställa att den bidrar till att skapa goda förutsättningar och incitament för 
vårdens systematiska arbete för en hållbar tillgänglighet. 
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Inom Region Jämtland Härjedalen har en genomgång av alla delar inom 
kömiljarden gjorts för att se vad som behöver göras för att klara både Block 1 och 
Block 2 i överenskommelsen. 
En genomgång av väntelistor och rutiner för fortlöpande arbete med väntelistor. 
Ledningen har haft ett antal möten för att gå igenom nuläget för tillgängligheten för 
respektive område. 
Väntetidssamordnare tillsatt i mitten av september. 
En aktivitetslista skapad. 
Redovisningen till SKL, SoS och Departementet skriven och skickad den 14 oktober, 
bifogas inkl. Överenskommelsen en ny kömiljard. 
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämndens uppföljning av tillgänglighet godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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